
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Ingegneria Clinica
Allegati:
1. Nota del Referente Unità Operativa di Radiologia del Presidio 

Ospedaliero di Bosa;
2. Nota Direttore Servizio di Ingegneria Clinica;
3. Preventivo di spesa presentato dalla Ditta Gilardoni S.p.A. di 

Mandello del Lario (LC).

Il Referente dell'Istruttoria
Salvatore Seoni

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il pro-
filo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra

================================================================

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali cer-
tifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Preto-
rio di questa Azienda dal 23/11/2011 al 07/12/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 743 del 21/11/2011

OGGETTO: 

Affidamento manutenzione straordinaria per sostituzione 
di parti speciali non incluse nel contratto di assi-
stenza tecnica della diagnostica telecomadata Gilardoni 
in uso all’Unità Operativa di Radiologia del Presidio 
Ospedaliero “Mastino” di Bosa. Ditta  Gilardoni S.p.A. 
di Mandello del Lario (LC). 

PROPOSTA N°___________ IN DATA _____________________

Servizio:  Servizio Ingegneria Clinica

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra

IL DIRIGENTE: Ing. Marcello Serra

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che con Deliberazione del Direttore Generale n° 612 del 
14.04.2009 è stato affidato alla Ditta Gilardoni S.p.A. di Mandello 
del Lario (LC), il servizio di assistenza tecnica e manutenzione 
della diagnostica telecomadata Gilardoni in uso all’Unità Operativa 
di Radiologia del Presidio Ospedaliero “Mastino” di Bosa, per il 
periodo 01.04.2009 - 31.03.2012 (3 anni);

CONSTATATO che il Referente dell’Unità Operativa di Radiologia del 
Presidio Ospedaliero “Mastino” di Bosa ha richiesto la riparazione 
della diagnostica telecomadata  Gilardoni in dotazione alla stessa 
Unità Operativa, allegato al presente atto per farne parte inte-
grante e sostanziale come All. 1);

DATO ATTO che il Direttore Servizio di Ingegneria Clinica con nota 
prot. n.75072 del  17.11.2011, allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale come All. 2), ha richiesto alla Dit-
ta Gilardoni S.p.A. di Mandello del Lario (LC)  una manutenzione 
sulla  diagnostica telecomadata in uso presso l’Unità Operativa di 
Radiologia del Presidio Ospedaliero Mastino di Bosa;

ATTESO che il tecnico della Ditta Gilardoni durante la manutenzione 
correttiva sulla diagnostica telecomadata ha ravvisato la necessità 
di sostituire la cuffia radiogena;

PRECISATO che il costo della cuffia radiogena della diagnostica te-
lecomadata  Gilardoni è escluso dal contratto di manutenzione in 
questione;



VISTO  il preventivo di spesa presentato dalla  Ditta Gilardoni S.p.A. 
di Mandello del Lario (LC) relativo alla sostituzione della cuffia ra-
diogena della diagnostica telecomadata Gilardoni, allegato al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale come All. n. 3);

PRESO ATTO della regolarità sotto il profilo tecnico e contabile del 
predetto preventivo di spesa presentato dalla Ditta Gilardoni S.p.A. 
di Mandello del Lario (LC);

PRECISATO che si rende necessario riparare urgentemente l’apparecchia-
tura in argomento, al fine di consentire la continuità dell'esecuzione 
di tutte le indagine radiografiche effettuate dall’Unità Operativa di 
Radiologia del Presidio Ospedaliero di Bosa;
RITENUTO pertanto necessario dover provvedere ad autorizzare la spesa 
relativa alla sostituzione della cuffia radiogena, necessaria al buon 
funzionamento della diagnostica telecomadata Gilardoni;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sa-
nitario F.F.;

DELIBERA
1) di affidare  alla Ditta Gilardoni S.p.A. di Mandello del Lario (LC) 
la manutenzione straordinaria inerente alla sostituzione della Cuffia 
Radiogena necessaria al buon funzionamento della diagnostica telecoma-
data  Gilardoni,  in  dotazione  all’Unità  Operativa  di  Radiologia  del 
Presidio Ospedaliero Mastino di Bosa, per l’importo complessivo pre-
sunto di Euro 12.100,00 IVA compresa;

2) di far fronte alla spesa di Euro 12.100,00 IVA compresa, sui fondi 
del conto n° 0507020103 “Manutenzione e riparazione di attrezzature 
Sanitarie a richiesta”, autorizzazione di spesa n. 1;

3) di imputare il costo complessivo presunto di Euro 12.100,00 IVA com-
presa, sul Bilancio di competenza e sul centro di costo  n. 5AA-
G0202A0900;

4) di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pa-
gamento a fronte di regolare fattura, previa verifica dell’esecuzione 
della manutenzione;  

5) di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio Sinda-
cale, al Servizio AA.GG., al Servizio Bilancio, al Servizio Controllo 
di Gestione, al Servizio Ingegneria Clinica e all’Unità Operativa di 
Radiologia del P.O. Bosa, per quanto di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott. Nicola Orrù




	Il Referente dell'Istruttoria
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	Ing. Marcello Serra
	DELIBERAZIONE  n° 743 del 21/11/2011
	IL DIRETTORE GENERALE


	DELIBERA

